
DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 15-04-2020  -  COMUNE DI COLLE UMBERTO 

 

 

COPIA 

N. 46  

Del  15-04-2020 

 

COMUNE DI COLLE UMBERTO 
Provincia di Treviso  

 
     

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto: APPROVAZIONE INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO 
COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI CONCORSI E DELLE 
SELEZIONI ADOTTATO CON DELIBERAZIONE DI 
CONSIGLIO COMUNALE NR. 07 DEL 17.02.1995. 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di aprile alle ore 18:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte 

contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Eseguito l’appello risulta:  

Coletti Sebastiano Sindaco P 

Covre Alessandra Vicesindaco P 

Amadio Egidio Assessore P 

Fadelli Giovanni Assessore A 

Pizzol Laura Assessore esterno P 

   

E’ presente l’Assessore Amadio Egidio che assiste alla seduta di Giunta Comunale in collegamento 

audio-video. 

Assume la presidenza il Sindaco, Coletti Sebastiano 

Partecipa il Segretario Comunale,  Sommavilla Vaile. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare 

e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 15-04-2020  -  COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Deliberazione di Giunta Comunale n.46 del 22.04.2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’art. 89 del D. Lgs. n. 267/2000, stabilisce che gli enti locali, in base a criteri di   

autonomia , professionalità ed economicità della gestione e, disciplinato l’ordinamento generale degli 

uffici e dei servizi con regolamenti adottati dalla Giunta Comunale, nel rispetto dei criteri generali 

stabiliti dal Consiglio Comunale; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 17.02.1995 con la quale è stato approvato il 

“Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni; 

 

Ravvisata la necessità di apportare delle integrazioni al Regolamento sopra richiamato, nello 

specifico all’allegato A “Requisiti culturali previsti per l’accesso alle singole qualifiche” e 

all’allegato B “Programma d’esame per l’ ammissione alle singole qualifiche assunzione mediante 

concorso” di seguito riportate: 

 

COLLABORATORE PROFESSIONALE AMMINISTRATIVO 

(Categoria B posizione B3)   

 

REQUISITI CULTURALI E PROFESSIONALI RICHIESTI: 

1. Diploma di Istruzione secondaria di secondo grado di durata almeno triennale; 

2. Patente di guida categoria B; 

 

CONOSCENZE CHE LA POSIZIONE RICHIEDE – PROGRAMMA D’ESAME 

 Nozioni di diritto costituzionale, amministrativo e civile; 

 Nozioni sull’ordinamento istituzionale e contabile degli Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000); 

 Elementi di legislazione sul procedimento amministrativo, sul diritto di accesso ai  

      documenti amministrativi e sull’accesso civico; 

 Nozioni in materia di anticorruzione, trasparenza amministrativa e di tutela dei dati  

      personali; 

 Elementi di legislazione sul pubblico impiego e codice di comportamento dei dipendenti 

      pubblici; 

 Conoscenza di elementi di informatica relativi all’utilizzo dei programmi office automation, 

      internet, posta elettronica e PEC; 

 Conoscenza lingua inglese. 

 

PROVE D’ ESAME 

 Due prove scritte, di cui una a contenuto teorico-pratico, volte  ad accertare la conoscenza 

delle materie indicate nel programma d’esame;; 

 Una prova orale su tutto il programma d’esame. 

 

Richiamati gli artt. 35, comma 7 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni e 89, 

commi 3 e 4 del D. Lgs. n. 267/2000, i quali dispongono che gli Enti Locali definiscono, 

nell’esercizio della propria potestà regolamentare, le procedure per le assunzioni, i requisiti d’accesso 

e le procedure  

concorsuali; 

 

Viste le integrazioni introdotte nel vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e 

delle selezioni; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 15-04-2020  -  COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Attesa l'urgenza di procedere al fine di poter bandire ed espletare i concorsi pubblici in programma, 

stanti le esigenze contingenti degli uffici cui è destinato il personale; 

Ritenuta la propria competenza in ordine all'adozione della presente deliberazione, ai sensi e per gli 

effetti dell'art.48 del D.Lgs 18 agosto 2000 n.267; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

 

Rilevato che, sulla proposta di cui al presente provvedimento, è stato acquisito il parere favorevole in 

ordine alla sola regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal  

Responsabile della I^ Area; 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

proposta; 

 

2. Di approvare le integrazioni apportate all’allegato A “Requisiti culturali previsti per 

l’accesso alle singole qualifiche” e all’ allegato B “Programma d’esame per l’ ammissione 

alle singole qualifiche assunzione mediante concorso” del vigente Regolamento comunale 

per la disciplina dei concorsi e delle selezioni approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 7 del 7.02.1995 ed in particolare introdurre i requisiti culturali e professionali 

richiesti e le conoscenze delle prove d’esame del profilo professionale di  Collaboratore 

Professionale Amministrativo cat. B3, meglio sopra riportati; 

 

3. Di dare atto che l’entrata in vigore di nuove leggi di rango superiore, generali e speciali, in 

materia di rapporti di lavoro, abrogano le norme di detto regolamento, qualora risultino 

incompatibili; 

 

4. Di informare le Organizzazioni Sindacali dell’avvenuta approvazione della presente 

deliberazione; 

 

5. Di demandare ogni atto conseguente al Responsabile della I^ Area; 

 

6. Di dare atto che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

7. Di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

8. Di dare atto che contestualmente alla sua pubblicazione il presente verbale viene comunicato 

ai capigruppo consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

Indi, stante l’urgenza, con separata votazione unanime espressa in forma palese, 

 

D I C H I A R A 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del D.Lgs. n. 

267/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 15-04-2020  -  COMUNE DI COLLE UMBERTO 

 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
 

 

La deliberazione in ordine al seguente oggetto: 
 
APPROVAZIONE INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONCORSI E DELLE SELEZIONI ADOTTATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE NR. 
07 DEL 17.02.1995. 
 
 

ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 

agosto 2000 nelle seguenti risultanze: 
 
 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F. to  Carmen Da Parè 

 

 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 15-04-2020  -  COMUNE DI COLLE UMBERTO 

 

SOTTOSCRIZIONE DEL VERBALE 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 
F.to Sebastiano Coletti 

 

 Il Segretario Comunale 
F.to  Vaile Sommavilla 

 

 

REGISTRAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA 
ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – del D.Lgs. 267/2000 

 
Si attesta la copertura finanziaria, scrivendo il relativo impegno con il n°________, nel capitolo n.__________, 

intervento__________________ del bilancio. 

 
Colle Umberto, li____________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

403 Reg. di Pubblicazione. 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Colle Umberto, li 23-04-2020 

Il Funzionario Incaricato 
F.to  Evi Tremea 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nelle forme di legge e che contro la stessa non è stato 
presentato alcun reclamo. 

 
Pertanto ai sensi dell’art.134, comma 3,  del D.Lgs. 18.8.2000, n.267, la stessa è divenuta esecutiva 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 
Colle Umberto, li __________________         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Carmen Da Parè 

 
 

 
 


